

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した令和5年度広島南道路明神高架橋第16下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月14日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県三次市十日市東一丁目8番13号

氏名 株式会社 加藤組

代表取締役 加藤 修司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
【広島南道路】		式	1		134,630,869	
道路土工		式	1		1,756,011	
残土処理工		式	1		1,756,011	
RC橋脚工		式	1		104,283,501	
(P54橋脚)		式	1			
作業土工		式	1		928,275	
場所打杭工		式	1		41,696,558	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 24.0m コンクリート(6号)	本	12	3,442,492	41,309,904	
積込(ルース)	土砂	m3	580	233.6	135,488	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	41	3,967	162,647	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	41	2,159	88,519	
橋脚躯体工		式	1		61,658,668	
基礎材	RC-40 t=20cm	m2	130	1,233	160,290	
均しコンクリート	1号 t=10cm	m2	130	2,627	341,510	
コンクリート	5号	m3	373	23,433	8,740,509	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	2号					
		m3	594	22,983	13,651,902	
鉄筋	SD345 D38					
		t	80.13	146,393	11,730,471	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	13.01	136,652	1,777,842	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	62.17	163,118	10,141,046	
型枠	一般型枠					544m2
		式	1		4,301,408	
型枠	埋設型枠					26m2
		式	1		253,006	
支保						720空m3
		式	1		3,666,240	
足場						970掛m2
		式	1		4,130,260	
円形空洞型枠	φ 350 L=1670mm					
		箇所	12	3,913	46,956	
円形空洞型枠	φ 350 L=1700mm					
		箇所	12	3,983	47,796	
箱拔養生	φ 350					
		箇所	2	102,466	204,932	
剥落防止						
		m2	265	9,300	2,464,500	
RC橋脚工						
(P57橋脚)		式	1		18,529,439	
橋脚躯体工						
		式	1		18,529,439	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	2号					
		m3	243	22,983	5,584,869	
鉄筋	SD345 D38					
		t	10.41	150,528	1,566,996	
鉄筋	SD345 D35					
		t	6.3	147,496	929,224	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	3.86	137,846	532,085	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	12.03	139,317	1,675,983	
型枠	一般型枠					190m2
		式	1		1,502,330	
支保						450空m3
		式	1		2,291,400	
足場						650掛m2
		式	1		2,767,700	
円形空洞型枠	φ 300 L=1170mm					
		箇所	12	1,650	19,800	
円形空洞型枠	φ 300 L=1200mm					
		箇所	12	1,692	20,304	
箱拔養生	φ 300					
		箇所	2	70,724	141,448	
剥落防止						
		m2	161	9,300	1,497,300	
橋梁付属物工						
		式	1		99,910	
銘板工						
		式	1		99,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋歴板	鋳物用銅合金地金 300×200×13					
		枚	2	49,955	99,910	
構造物撤去工						
		式	1		152,390	
構造物取壊し工						
		式	1		91,130	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	10	9,113	91,130	
運搬処理工						
		式	1		61,260	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,967	39,670	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,159	21,590	
仮設工						
		式	1		9,809,618	
土留・仮締切工						
(P54橋脚)		式	1		9,809,618	
道路改良						
【東広島ﾊﾞｲﾊﾟｽ】		式	1		8,890,831	
道路土工						
		式	1		138,813	
残土処理工						
		式	1		138,813	
舗装工						
		式	1		62,460	
排水性舗装工						
車道舗装(A)		式	1		62,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	4	1,049	4,196	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=40mm	m2	4	991	3,964	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) t=50mm	m2	5	3,758	18,790	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅰ型(20) t=50mm	m2	5	3,427	17,135	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	5	3,675	18,375	
排水構造物工		式	1		6,422,895	
作業土工		式	1		544,444	
側溝工		式	1		3,587,372	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	335	8,184	2,741,640	
プレキャストU型側溝 PU1-B360-H360		m	23	9,058	208,334	
横断溝		m	6	106,233	637,398	
管渠工		式	1		35,401	
ヒューム管(B形管) P1-RC1-D300		m	2	16,725	33,450	
暗渠排水管 1号管渠		m	0.5	3,902	1,951	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,255,678	
プレキャスト街渠桝 1号街渠桝		箇所	8	85,805	686,440	
プレキャスト街渠桝 2号街渠桝		箇所	2	106,233	212,466	
プレキャスト街渠桝 3号街渠桝		箇所	1	338,735	338,735	
プレキャスト街渠桝 4号街渠桝		箇所	1	361,617	361,617	
プレキャスト街渠桝 5号街渠桝		箇所	1	96,492	96,492	
蓋 グレーチング蓋	T-25 桝穴500×500用 並目 ボルト固定	枚	9	28,396	255,564	
蓋 グレーチング蓋	T-25 桝穴600×600用 並目 ボルト固定	枚	2	40,159	80,318	
蓋 グレーチング蓋	T-25 桝穴800×800用 並目 ボルト固定	枚	1	87,578	87,578	
蓋 グレーチング蓋	T-25 桝穴800×800用 細目 ボルト固定	枚	1	136,468	136,468	
構造物撤去工						
		式	1		49,003	
構造物取壊し工						
		式	1		28,731	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下	m	12	1,630	19,560	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下	m2	9	1,019	9,171	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		20,272	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	4,090	8,180	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	6,046	12,092	
仮設工						
		式	1		2,217,660	
交通管理工						
		式	1		2,217,660	
直接工事費						
		式	1		143,521,700	
共通仮設費						
		式	1		25,695,053	
共通仮設費						
		式	1		8,242,737	
運搬費						
		式	1		4,094,024	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		2,118,244	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,009,038	
仮設材運搬費						207.5t
		式	1		966,742	
技術管理費						
		式	1		1,108,733	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,035	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質試験費		式	1		1,054,698	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,039,980	
共通仮設費（率計上）		式	1		17,452,316	
純工事費		式	1		169,216,753	
現場管理費		式	1		56,081,568	
工事原価		式	1		225,298,321	
一般管理費等		式	1		34,101,679	
工事価格		式	1		259,400,000	
消費税相当額		式	1		25,940,000	
工事費計		式	1		285,340,000	